
 

 

CITTA’ DI VITERBO 

   

 

 

          

ID Iride: 117457 

DECRETO DEL SINDACO N. 159 DEL 03/11/2016 

OGGETTO :  DELEGA AL CONSIGLIERE COMUNALE LIVIO TRETA A PROMUOVERE E 

PROGRAMMARE INIZIATIVE CHE AVVICININO I CITTADINI ALLO SPORT E ALL'ATTIVITA' 

MOTORIA COME PREVISTO DAL "PROGETTO PER LO SPORT". 

 

Il Sindaco 
 

          Visto l'articolo 13 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulle funzioni del Comune; 

 

 Visto l'art. 50 del citato Testo Unico n. 267/2000, sulle attribuzioni del Sindaco; 

 

 Richiamato l'art.22 dello Statuto della Città di Viterbo il quale prevede la possibilità per il 

Sindaco di delegare ad uno o più consiglieri l'esercizio di funzioni amministrative inerenti a 

specifiche attività o servizi; 

 

 Considerato che l'Amministrazione "promuove, incoraggia e favorisce lo sport, in 

particolare quello dilettantistico" (art.2, comma 3 dello Statuto); 

 

          Considerato altresì che l'Amministrazione intende conseguire specifici obiettivi in materia di 

promozione dell'attività sportiva, in attuazione al "Progetto per lo Sport" che, già previsto nel 

programma di mandato, è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 90 del 

13/9/2016;  

             

       Ravvisata pertanto la necessità di delegare a un consigliere comunale l'esercizio di dette 

funzioni, tenendo conto dell'esperienza e conoscenza maturate nel settore; 

  

 Rammentato che i Consiglieri Delegati non possono impegnare l'Ente verso l'esterno; 

   

DECRETA 

 

 Di delegare il Consigliere Comunale Livio Treta a promuovere e programmare iniziative che  

avvicinino i cittadini allo sport e all'attività motoria, come previsto dal "Progetto per lo sport". 

 

 Dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio Comunale e agli Organi 

Istituzionali. 

 

        

                    Ing. Leonardo Michelini 

 

 

 


